7º desta Lei, quando do cumprimento de toda a sua escala
mensal.

(...)

Art. 7º O Servidor Médico e o Servidor Cirurgião Dentista - Especialidade Cirurgia
e Traumatologia Bucomaxilofacial, designados para a atividade de sobreaviso/diarista,
receberão um adicional mensal no valor de R$3.478,32 (três mil, quatrocentos e setenta e oito
reais e trinta e dois centavos), reajustado pelo mesmo índice de correção anual dos
vencimentos/salários dos servidores municipais.

(...)

Art. 8º É expressamente vedado o pagamento de gratificações e adicionais
estabelecidos nos incisos I, II, IV, V e XII  do art.